
Paziņoti "Cēsu novada mākslas gada balvas
2024" laureāti

 

Žūrija  un skatītāji  noteikuši  četrus māksliniekus,  kuriem piešķirtas balvas ikgadējā
vizuālās mākslas izstādē-konkursā “Cēsu novada mākslas gada balva 2024”.

Pēc žūrijas lēmuma, Zelta balvu ieguvusi  tēlniece Anna Egle ar darbu “Trejdeviņu
koks”. Sudraba balvas ieguvuši māksliniece Kristīne Rozenberga ar darbu “Pastniece
un Latvijas Pasta ritenis” un jaunais mākslinieks Filips Dadzītis ar darbu “Monohromā
vasara”. Savukārt Skatītāju balvu saņēmusi Līva Graudiņa ar darbu “Gaismas atmiņa”.

Cēsu Izstāžu namā no 11. oktobra līdz 8. decembrim apskatāma ikgadējā izstāde-
konkurss “Cēsu novada mākslas gada balva 2024”,  kurā savus pēdējā gada laikā
tapušos darbus iesnieguši 36 ar Cēsu novadu saistīti profesionāli mākslinieki. Ik gadu
konkursam iesniegtos darbus vērtē pieaicināta žūrija, nosakot vienu Zelta un divas
Sudraba balvas. Balso arī izstādes apmeklētāji.

Šajā gadā žūrijas komisijā bija Dr. art. Elita Ansone, Latvijas Nacionālā mākslas muzeja
Kolekciju un zinātniskās izpētes nodaļas ARSENĀLS vadītāja, Kristians Brekte, Latvijas
Mākslas akadēmijas Glezniecības katedras vadītājs, asociētais profesors, un Mg. art.



Anna Baklāne, gleznotāja.

Izstādē, kuru var aplūkot vēl līdz 8. decembrim, piedalās: Christopher Flach, Patricija
Brekte-Pannetjē, Matiass Jansons, Ritums Ivanovs, Filips Dadzītis, Rasmus Marks, Ojūna
Batbajara, Elizabete Atāls, Līva Graudiņa, Kristīne Rozenberga, Inga Garniere, Dzintra
Vilks,  Eero Rass, Emma Rass, Monta Beca, Signe Vanadziņa, Ingūna Briede, Baiba
Leitēna, Inese Ezertēva, Linda Villa, Alise Gaile, Jānis Galdiņš, Žaneta Siliņa, Anna Egle,
Juris Švalbe, Vivita Zuzule, Agnese Gailīte, Laila Balode, Ērika Māldere, Lidija Zariņa,
Baiba Apsīte, Inga Miezīte, Elīza Vanadziņa, Ligija Vroņevska, Zigmunds Vilnis, Alena
Savyuk.

“Cēsu novada mākslas gada balva” ir kultūras nozares tradīcija, kas aizsākta 2020.
gadā  un  ko  īsteno  Cēsu  muzeja  Izstāžu  nams  kopā  ar  Cēsu  novada  pašvaldību.
Izstādes-konkursa  mērķis  ir  izgaismot  profesionālo  mākslinieku  veikumu un sniegt
atbalstu radošajā darbā.



https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/anna_egle_trejd_large_242611154643.jpg?v=20241126154644


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/liva_graudina_g_large_242611154707.jpg?v=20241126154707


Foto: Anete Rudmieze

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/filips_dadzitis_large_242611154648.jpg?v=20241126154648
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/kristine_rozenb_large_242611154651.jpg?v=20241126154652

